
 

NED. – 17.8.  
20. ned. med letom 
Evzebij, papež, mučen  

 
 

 
 
 
 

 

 
 

7.00 
 

7.30 
 

10.00 

 

češčenje  
Za vse župljane  - žive in rajne  
Za +Andreja Kunsta  

PON. - 18.8.     
Helena (Alenka),  
cesarica 

  

 
 

 

19.00 
 
 
 

 

Za +Faniko in Gašperja Toman 

 

TOR. - 19.8.  

Janez Eudes, duhovn. 

 
 
 
 

 

19.00 Za +Amalijo in Franca Merzelj –
oblet. in Stankota Lobnikarja 
Slavljenje - Bog je ljubezen    

 

SRE.  - 20.8. 
Bernard, opat,  
cerkveni učitelj 

   

19.00 
 

 

Za +Marijo Jernejc –osmina 
 

 

ČET.  - 21.8.  
Pij X., papež 

 

Št.R. 
 

17.00 
  

Za +Franca Šrama –oblet. 

  

PET. - 22.8.   
Devica Marija Kraljica 

  

Grajska 
vas 

 

 
 

19.00 

 

Poroka Eve in Tilna 
 

Za +Danijela Podgorška –30. dan 
 
 

SOB. - 23.8.    
Roza iz Lime, dev., red. 

 
. 

 

19.00 
  

Za +Antona Zupančiča 

NED. – 24.8.  
21. ned. med letom 
Jernej (Natanijel), ap. 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

7.00 
 

7.30 
 

10.00 
 

češčenje  
Za vse župljane  - žive in rajne  
Za +Borisa Turnška 
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                                            BESEDA ŽIVEGA BOGA 
 

TistiÊ časÊ jeÊ JezusÊ rekelÊ svojimÊ učencem:Ê »PrišelÊ
sem,ÊdaÊvržemÊogenjÊnaÊzemljo,ÊinÊkakoÊželim,ÊdaÊbiÊ
seÊžeÊ razplamtel!ÊMoramÊpaÊprejetiÊ krstÊ inÊ vÊ kakšniÊ
stiskiÊ sem,ÊdoklerÊseÊ toÊneÊdopolni!ÊMislite,ÊdaÊsemÊ
prišelÊ naÊ zemljoÊ prinašatÊ mir?Ê Ne,Ê vamÊ rečem,ÊÊÊÊÊ
ampakÊrazdeljenost. ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ(LkÊ12,49–51) 

BESEDA O BESEDI                                                    
 

»PRIŠEL SEM, DA VRŽEM OGENJ NA ZEMLJO«  Lk 12,49–63 

 

KakšenÊogenjÊprinašaÊJezus?ÊKajÊbiÊradÊdosegel?ÊRazdeljenostÊzagotovoÊniÊ
njegovÊcilj,ÊaÊkajÊhočeÊpovedatiÊsÊtakoÊtrdimiÊbesedami?Ê 
NaÊhitroÊbiÊ lahkoÊugotovili,ÊdaÊteÊJezusoveÊnamereÊresÊneÊboÊtežkoÊizpolniti,Ê
sajÊsmoÊtakoÊžeÊvsevprekÊskreganiÊinÊrazdvojeni.ÊZamereÊnasÊhromijoÊinÊduši-
joÊ…ÊŽalÊjeÊmnogokjeÊresÊtako.ÊVendarÊgreÊJezusuÊzaÊnekajÊdrugega.Ê 
TorejÊneÊgreÊzaÊnašeÊvsakdanjeÊnesporazumeÊinÊrazprtijeÊterÊkljubovanja.ÊGreÊ
zaÊdoslednoÊodločitevÊzaÊveroÊvÊtroedinegaÊBoga,ÊzaÊJezusaÊKristusaÊinÊnje-
govÊevangelij.Ê 
KakšenÊogenjÊtorejÊprinašaÊJezus?Ê 
Poglejmo,ÊkajÊnamÊnaÊravniÊosebnihÊodnosovÊpredstavljaÊogenj,ÊnaÊkajÊvÊod-
nosihÊpomislimoÊobÊbesediÊogenj?ÊNajÊnaštejem:Ê strast,Êgorečnost,Ê vnema,Ê
ognjevitost,ÊhrepenenjaÊ… 
ČeÊpostavimoÊtoÊbesedoÊoÊognjuÊvÊokvirÊostalihÊJezusovihÊ izjav,ÊlahkoÊreče-
mo,ÊdaÊprihaja,ÊdaÊprineseÊogenjÊpravega,Êresničnega,ÊpolnegaÊživljenja.ÊJe-
zusÊprihaja,ÊdaÊprineseÊlučÊvere,ÊvÊkateriÊbiÊživljenjeÊnašloÊsvojoÊpolnost,ÊvÊka-
teriÊbiÊtekma,ÊoÊkateriÊgovoriÊapostolÊPavel,ÊimelaÊsvojÊcilj,ÊinÊtrpljenjeÊprerokaÊ
JeremijaÊsvojÊsmisel.Ê 
VÊhojiÊzaÊJezusom,ÊpaÊnaletimoÊšeÊnaÊenoÊtežavo,ÊkiÊseÊimenujeÊResnica!ÊKajÊ
jeÊresnica,ÊkdoÊimaÊprav?ÊKdorÊhočeÊživetiÊpolno,ÊneÊmoreÊvÊodnosihÊleÊgladitiÊ
inÊdajatiÊvsemÊprav.ÊNe,ÊiskatiÊmoraÊresnicoÊinÊseÊjeÊvÊljubezniÊscelaÊokleniti.Ê
ToÊpaÊprinašaÊsporÊmedÊmaterjoÊinÊhčerjo,ÊmedÊsinomÊinÊočetomÊitd.ÊAÊleÊre-
snicaÊnasÊboÊosvobodila,Êresnica,ÊkiÊvÊčlovekuÊnikoliÊneÊugasne.ÊBožjaÊje,ÊzatoÊ
tliÊdoÊkonca.ÊBogÊneÊobupaÊnadÊčlovekom,ÊvednoÊčaka,ÊdaÊiskraÊresniceÊzaži-
vi.ÊOdprimoÊseÊtudiÊtemuÊognjuÊinÊtvegajmoÊspopade,ÊkiÊjihÊzvestobaÊResniciÊ
zahteva.ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊPo:ÊE.ÊMozetič 

 

V tem tednu:   
Duhovno bogat preostanek počitnic 
 
Dežurni ministranƟ: Ana Vita Cvenk, Zoja Rožič K., ostali dobrodošli! 
Bralci: v nedeljo: I. Nejc Lončar, Elza Vasle 
                              II. Neža Novak, Jasenka Zupančič 
Ureditev in krašenje župnijske cerkve:  Trnava  

 

Izdaja: Župnija Gomilsko,     T: 03/572-61-98,      M: 041 673 716,   Odg.: Martin Cirar 
                                  Zupnijski.urad4@siol.net     https//zupnija-gomilsko.rkc.si  

 
 



          20. nedelja med letom  
 

Jezus v današnjem evangeljskem odlomku razkrije svojim prijateljem in 
tudi nam, svojo najbolj gorečo željo, torej prinesƟ na zemljo ogenj Oče-
tove ljubezni, ki prižge življenje in po katerem je človek zveličan. Jezus 
nas kliče, naj razširjamo po svetu ta ogenj, po katerem bomo prepozna-
ni kot njegovi resnični učenci. Ogenj ljubezni, ki ga je na svetu prižgal 
Kristus po Svetem Duhu, je ogenj brez omejitev, je ogenj za vse. To je 
bilo vidno vse od prvih časov krščanstva, saj se je pričevanje evangelija 
širilo kot dobrodejen ogenj in tako preraščalo vsakršen spor med posa-
mezniki, družbenimi sloji, ljudstvi in narodi. Pričevanje evangelija zažge, 
požge vsako težnjo po uveljavljanju in ohranja dejavno ljubezen, odprto 
za vse, s preferenco do najbolj revnih in izključenih. 
Pridružitev k ognju ljubezni, ki ga je Jezus prinesel na svet, zajame vse 
naše bivanje ter zahteva češčenje Boga in razpoložljivost za služenje 
bližnjemu. Češčenje Boga in razpoložljivost za služenje bližnjemu. Prva, 
časƟƟ Boga, pomeni učiƟ se molitve češčenja, na katero običajno po-
zabljamo. Poglejte, zakaj vse vabim, da odkrijete lepoto adoracije 
(češčenja) in jo pogosto opravljate. In druga je razpoložljivost za služe-
nje bližnjemu. Pri tem z občudovanjem mislim na številne skupnosƟ in 
skupine mladih, ki se tudi med počitnicami posvečajo temu služenju v 
korist otrokom, bolnim, revnim in osebam s posebnimi potrebami. Za 
življenje v duhu evangelija je potrebno pred vedno novimi potrebami, 
ki se pojavljajo na svetu, da so Kristusovi učenci, ki znajo odgovoriƟ na-
nje z novimi pobudami dejavne ljubezni. Tako se z obojim, češčenjem 
Boga in s služenjem bližnjemu, evangelij resnično razodeva kot ogenj, ki 
rešuje, ki spreminja svet, začenši s spremembo v srcu vsakega.  
                                                                                                                papež Frančišek 
 

Kadar potrebujete tolažbo, kratek predah v dnevu ali zagotovilo, da se bodo 
stvari sčasoma uredile, se lahko naslonite na Božje obljube ali preprosto po-
sežete po psalmu, ki ga prinaša med nas Božja beseda.  
Trdno sem upal v Gospoda,sklônil se je k meni in uslišal moje klicanje.  
Potegnil me je iz pogubne jame, iz blatnega močvirja, 
 moje noge postavil na skalo, utŕdil moje korake. 
V usta mi je polóžil novo pesem, hvalnico našemu Bogu.            Ps 40,1–3 
                                

                                          Naslovljeno na vas. 

Sveto leto 2025 
Natančnejši program  

Program dogodkov v svetoletnih cerkvah bo na voljo na spletni strani 
Škofije Celje: Program svetega leta  Več o svetem letu 2025 v Sloveniji 
si lahko preberete na:    Katoliška  cerkev: Jubilej 2025 

 

Ali poznate te zanimive podatke o nasši celjski škofiji? 
 

O prvotni anƟčni škofiji v Claudiji Celeji je ohranjenih bolj malo podat-
kov. V 3. stoletju je v mestu deloval škof sveƟ Maksimilijan Celjski, ki je 
umrl mučeniške smrƟ. Že v 6. in 7. stoletju je bila škofija podreje-
na Oglejskemu patriarhatu. Iz tega obdobja sta znani imeni dveh ško-
fov: Gavdencij, ki je živel v 6. stoletju in čigar ime se je ohranilo na na-
pisu, najdenem v bližini današnjega mesta, in pa Janez, ki se je udeležil 
sinode v Gradežu leta 579 in sinode v Maranu leta 589 ali 590 . Škofija 
je bila zatrta ob vdoru Avarov.  
 

Novodobna Škofija Celje je bila usta-
novljena 7. aprila 2006, ko je papež Be-
nedikt XVI. z bulo Varia inter mune-
ra škofijo izločil iz dotedanje Škofije 
Maribor, slednjo pa povišal v nadškofijo 
in sedež metropolije. Uradno je bila raz-
glašena 21. maja istega leta. V škofiji se 
nahaja tudi največja cerkev v Sloveniji, 

to je Cerkev svetega Mohorja in Fortunata, sicer župnijska cerkev  
Župnije Gornji Grad. Najvišje ležeče sveƟšče je kapela sv. Cirila in Me-
toda, Podveža (1780 mnm) na Molički planini in spada pod Župnijo 
Luče. Najvišji vrh škofije je Koroška Rinka (2433 mnm), ki se nahaja na 
meji z Nadškofijo Ljubljana. Najbolj severna župnija je Župnija Zavod-
nje, najbolj južna Župnija Dobova, najbolj zahodna Župnija Solčava in 
najbolj vzhodna Župnija SveƟ Rok ob Sotli. 
Glavna škofijska ustanova je Duhovno-prosvetni center Dom sv. Jože-
fa, lociran na vzpeƟni pri cerkvi sv. Jožefa nad Celjem (Jožefov hrib ali 
Kalvarija), kje je mdr. tudi škofijska orglarska šola. 


